[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________________​​​​_______

08.07.2022  г.                                                                                                      № 158
с. Усть – Ницинское

О подготовке и организации проведения праздника «День села», посвященного 400-летию села Усть – Ницинское
          В целях своевременной подготовки и организации проведения праздничных мероприятий в «День села», посвященного 400-летию  села Усть – Ницинское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить:
1.1 день проведения праздника «День села», посвященного 400-летию  с. Усть – Ницинское 06 августа 2022 года;

1.2 место проведения  праздничных мероприятий – площадь ул. Шанаурина;
1.3 начало праздничных  мероприятий в 11.00 часов местного времени.

2. Утвердить план подготовки и проведения праздника «День села», посвященного 400-летию села Усть – Ницинское 06 августа 2022 г.  (приложение № 1).
3. Выделить денежные средства  в сумме 100 000 (Сто тысяч рублей) рублей на проведение праздничных мероприятий  и награждение организаций, учреждений, жителей села Усть – Ницинское.
4. Обязать Директора МБУК «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр» Усть-Ницинского сельского поселения С.А. Дорошенко при подготовке праздничных мероприятий:

не позднее суток до начала мероприятия провести обследование места проведения мероприятия на предмет антитеррористической защищенности;

провести противопожарные, антитеррористические инструктажи с лицами, ответственными за организации и проведение мероприятий;

проверить и привести в готовность имеющийся пожарный инвентарь;

довести до работников учреждения и  разместить в местах массового скопления людей  информацию о проявлении бдительности, своевременного информирования правоохранительных органов о подозрительных лицах и их действиях, об обнаружении бесхозных предметов и автотранспорта, а также возникновений угрозообразующих факторов.

5. Членам добровольной народной дружины осуществлять мероприятия по охране общественного порядка на территории  проведения мероприятия 06 августа 2022 года.

6. Ознакомить с постановлением ответственных за проведение праздника «День села» под роспись.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения
                   А.С. Лукин
Приложение № 1 к

постановлению администрации

Усть – Ницинского

сельского поселения

от 08.07.2022 г. № 158
План

подготовки и проведения праздника «День села», посвященного

 400-летию села Усть – Ницинское 06 августа 2022 г.
	№ п/п
	Подготовительные мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные лица

	1
	Выполнение мероприятий по пожарной безопасности.
	до 05 августа 2022 г.
	Заместитель главы администрации Огиевич А.А.

Ведущий специалист администрации Усть – Ницинского с/п Есаулкова И.Н.

	2
	Организация  дежурства ДНД
	06 августа 2022 г.
	Командир добровольной народной дружины Галкина М.Е.

	3
	Наведение надлежащего санитарного порядка на территории села Усть - Ницинское
	до 05 августа 2022 г.
	Ведущий специалист администрации Усть – Ницинского с/п Есаулкова И.Н. Директор МУП «Север»  Сухнев П.А.

	4
	Проверка соблюдения требований пожарной безопасности на объектах
	До 05 августа 2022 г.
	Семенюк И.А. (по согласованию)

	5
	Уведомление  начальника ММО МВД России «Байкаловский» о проведении массового  мероприятия
	до 01 августа 2022 г.
	Директор МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Дорошенко С.А.

	6
	Ознакомление жителей села с программой праздника, в т.ч.  через объявления, руководителей организаций и учреждений, общественных организаций
	до 04 августа 2022 г.
	Ведущий специалист администрации Усть – Ницинского с/п Есаулкова И.Н.

Директор МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Дорошенко С.А.

	7
	Устройство сцены для артистов, мест для размещения зрителей.
	до 04 августа 2022 г.
	Директор МУП «Север»  Сухнев П.А. Директор МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Дорошенко С.А.

	8
	Установка урн для ТБО на месте проведения праздника – 2 шт. Ремонт  и подготовка туалета.
	до 06 августа 2022 г.
	Директор МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Дорошенко С.А. Директор МУП «Жилкомсервис» Голяков В.А.

	9
	Подготовка культурной и спортивной программы
	до 06 августа 2022 г.
	Директор МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Дорошенко С.А.

	10
	Подготовка спортивных площадок
	до 06 августа 2022 г.
	Директор МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Дорошенко С.А.

	11
	Подготовка к торговому обслуживанию
	до 06 августа 2022 г.
	Руководители торговых организаций, жители

Порядок
 проведения праздничных мероприятий
	№ п/п
	Дата, время проведения
	Наименование

мероприятия
	Место проведения
	Ответственный,

номер телефона

	1
	11.00
	Торжественная часть
	Площадь

ул. Шанаурина
	Дорошенко С.А.

89089017799

	2
	-
	Выставка  цветов
	ул. Шанаурина
	Баладурина Н.М.

89012012164

	3
	-
	Выставка-ярмарка ДПИ
	ул. Шанаурина
	Лукина Т.Н.

89043888523

	4
	12.30
	Фестиваль подворий «Лучшее подворье»
	ул. Шанаурина
	Кондрабаева О.И.

89086397246

	5
	-
	Фестиваль тематических фотозон
	ул. Шанаурина
	Кондрабаева О.И.

89086397246

	6
	13.00
	Фестиваль «Автопробег»
	ул. Шанаурина

(от  ул. Школьной – ул. Новая)
	Лютая Л.Е.

89923377831

	7
	14.00
	Развлекательная программа «На завалинке»
	ул. Шанаурина
	Четверикова С.Г.

89501968390

	8
	-
	Спортивные мероприятия
	Стадион СОШ
	Дорошенко С.А.

89089017799

	9
	14.30
	Детские развлечения
	Площадь

ул. Шанаурина
	Лютая Л.Е. 89923377831

	10
	16.00
	Костюмированный велопарад «Леди на велосипеде»
	ул. Шанаурина
	Шешукова О.В.

89021565738

	11
	19.00
	Концертная программа
	Площадь

ул. Шанаурина
	Лютая Л.Е.

89923377831

	12
	23.00
	Дискотека
	Площадь

ул. Шанаурина
	Лютая Л.Е.

89923377831